

**Мост и примыкания ул.
Горького с. Конгаз**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Мост и примыкания ул. Горького с. Конгаз

Valoarea de deviz 212 996,19 МДЛ

Intocmit in prețuri curente 24.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3	2,5500	118,850	303,068
2	CP21C	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planseu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti (Укладка раствора М 100-Т для связки, замоноличивания или зачеканка швов на высоте до 35 м: зачеканка горизонтальных швов между стеновыми панелями и панелями перекрытия или вертикальных швов между стеновыми панелями)	m	15,0000	14,175	212,625
3	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная	m2	22,5000	3,000	67,500

1	2	3	4	5	6	7
		очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)				
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	22,5000	90,150	2 028,375
5	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из 2-х слоев из битумного раствора (разжиженный битум) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)	m2	22,5000	2,130	47,925
6	RpCE03A	Izolatii higrofuge pe suprafete verticale sau inclinate la peste 20 grade, plane sau curbe, la subsoluri sau acoperisuri de beton (aticuri, seduri, timpane, calcane etc.), executate la cald, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (Гидроизоляция горячая, поверхностей вертикальных или наклонных под углом более 20 градусов, ровных или кривых, в подвалах или бетонных перекрытиях (аттиках, шедах, надсводная кладка, глухой межевой стены и т.д.), из битумной мастики, щеткой или резиновым шпателем)	m2	22,5000	5,423	122,017

1	2	3	4	5	6	7
7	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Укладка арматуры для железобетонных фундаментов, ростверков, стен основания, ровных пролетных балочных строений, для настилов, рам и колонн) настил: ф14 А3 150*150-810 кг; нижняя сетка: ф12 А3 - 588кг; верхняя сетка ф12 А3 - 235 кг; упорные стенки ф12 А3 - 37 кг - отбойник	kg	1 670,0000	17,360	28 991,200
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	15,8000	42,220	667,076
9	PB09A	Turnarea manuala a betonului armat in fundatii cu talpi, radiere (Укладка вручную железобетона в фундамент-башмак, ростверк) М300 - Толщина 20см	m3	13,4000	1 284,600	17 213,640
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - ограждение моста	kg	32,0000	22,675	725,612
11	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru	m2	45,0000	2,130	95,850

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из 2-х слоев из битумного раствора (разжиженный битум) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)				
12	RpCE03A	Izolatii higrofuge pe suprafete verticale sau inclinate la peste 20 grade, plane sau curbe, la subsoluri sau acoperisuri de beton (aticuri, seduri, timpane, calcane etc.), executate la cald, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (Гидроизоляция горячая, поверхностей вертикальных или наклонных под углом более 20 градусов, ровных или кривых, в подвалах или бетонных перекрытиях (аттиках, шедах, надсводная кладка, глухой межевой стены и т.д.), из битумной мастики, щеткой или резиновым шпателем)	m2	45,0000	5,423	244,035
13	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) щебень 5см	m3	2,3000	571,420	1 314,266
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего	m3	2,3000	427,210	982,583

1	2	3	4	5	6	7
		функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)				
15	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток)	m2	45,0000	162,150	7 296,750
		<i>Total</i>	МДЛ			60 312,522
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				60 312,522 8 029,440
		2. Устройство ограждения моста				
16	CL10A1	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте более 35 м, весом до 0,150 т, соединение на болтах) - согласно проектной спецификации	t	0,1470	18 260,007	2 684,221
17	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений,	m2	14,3000	28,950	413,985

1	2	3	4	5	6	7
		масляной краской в 2 слоя)				
		<i>Total</i>	МДЛ			3 098,206
		Total Устройство ограждения моста Inclusiv salariu				3 098,206 665,373
		3. Пешеходный мостик				
18	CP07A	Demontarea placilor drepte sau curbe, a fisiilor cu goluri pentru acoperisuri si plansee, a elementelor de scara prefabricate din beton armat, a placilor armate din beton celular autoclavizat la acoperisuri sau terase avind lungimea pina la 6 m, la constructii industriale (Установка кессонов, прямых или кривых плит, настилов с отверстиями для покрытий и плит перекрытия, ж/б элементов лестниц, армированных плит из ячеистого бетона автоклавной обработки для покрытий или террас, длиной до 6 м, в промышленных зданиях)	buc	1,0000	363,500	363,500
19	CP07A	Montarea chesoanelor, placilor drepte sau curbe, a fisiilor cu goluri pentru acoperisuri si plansee, a elementelor de scara prefabricate din beton armat, a placilor armate din beton celular autoclavizat la acoperisuri sau terase avind lungimea pina la 6 m, la constructii industriale (Установка кессонов, прямых или кривых плит, настилов с отверстиями для покрытий и плит перекрытия, ж/б элементов лестниц, армированных плит из ячеистого бетона автоклавной обработки для покрытий или террас, длиной до 6 м, в промышленных зданиях) ПС 6,3 x 1,5	buc	1,0000	1 596,425	1 596,425
20	CL10A1	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice	t	0,0940	18 153,755	1 706,453

1	2	3	4	5	6	7
		sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте более 35 м, весом до 0,150 т, соединение на болтах) - согласно проектной спецификации				
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя)	m2	5,8000	28,950	167,910
		<i>Total</i>	МДЛ			3 834,288
		Total Пешеходный мостик Inclusiv salariu				3 834,288 468,645
		4. Входной и выходной оголовки				
22	TsC02B21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт пропитанный водой, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 м3	0,5000	2 208,500	1 104,250
23	TsA09B2	Sapatura manuala de pamint, in	m3	4,5000	48,000	216,000

1	2	3	4	5	6	7
		drenuri cu latime de maximum 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si strijiniri puternice, in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную для водостоков шириной до 1 м включительно, с извлечением грунта вручную, в грунтах с большим давлением и усиленным укреплением, почва пропитанная водой, глубина разработки 0-1,5 м, средний грунт)				
24	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) 150*150	kg	522,0000	18,590	9 703,980
25	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2	6,0000	93,300	559,800
26	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	4,5000	1 395,566	6 280,045
27	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului	buc	9,0000	1 136,897	10 232,073

1	2	3	4	5	6	7
		(Монтаж готовых бетонных элементов. Блоки стен подвалов, весом более 1,5 т. Примечание: маркировка бетонных элементов включается согласно проекту) блоки фундаментные				
28	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M200	m3	1,7200	1 395,541	2 400,330
		Total	МДЛ			30 496,478
		Total Входной и выходной оголовки Inclusiv salariu				30 496,478 2 917,059
		5. Устройство примыканий к мосту				
29	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip (Разборка покрытия или основания из щебня или булыжника, уложенных на песок)	m2	16,0000	3,900	62,400
30	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	42,0000	170,100	7 144,200
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные	m	30,0000	133,497	4 004,910

1	2	3	4	5	6	7
		готовые сечением 10х15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10х20 см)				
32	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	13,1300	571,418	7 502,724
33	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3	7,1300	411,610	2 934,776
34	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток) 6см	m2	120,0000	162,150	19 458,000
35	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток)	m2	22,5000	157,075	3 534,187
		<i>Total</i>	МДЛ			44 641,197
		Total Устройство примыканий к мосту Inclusiv salariu				44 641,197 7 388,064

		Total	МДЛ	142 382,70
		Соц. и мед.страхование	24 %	4 672,46
		Транспорт	8 %	9 467,60
		Накладные	8 %	12 521,83
		Сметная прибыль	5 %	8 452,23
		НДС	20 %	35 499,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				
		212 996,19				

Intocmit

SRL ZAGORLAR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1
Мост и примыкания ул. Горького с. Конгаз

Valoarea de deviz 212 996,19 МДЛ

Intocmit in prețuri curente 24.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	45,3763	30,00	1 361,289
2.	71230110200	Betonist	h-om	40,2000	30,00	1 206,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	104,9060	30,00	3 147,180
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,0000	30,00	120,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	16,0720	30,00	482,160
6.	7129020012800	Pavator	h-om	210,5198	30,00	6 315,594
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,5000	30,00	405,000
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,7750	30,00	263,250
9.	7136080025001	Montator	h-om	8,1900	30,00	245,700
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,6780	30,00	470,340
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,2238	30,00	36,714
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,5513	30,00	16,539
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,2675	30,00	488,025
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,0800	30,00	182,400
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,4760	30,00	1 664,280
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,5120	30,00	645,360
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	80,6250	30,00	2 418,750
		Total manopera				19 468,59

Materiale:

1.	1421102200227	Pietris	m3	0,0567	360,00	20,412
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0500	250,00	262,500
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,3627	250,00	3 090,675
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	10,5000	250,00	2 625,000
5.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,5400	250,00	135,000
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0450	250,00	11,250
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	20,2287	360,00	7 282,332
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0259	3 200,00	82,880
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1513	3 200,00	484,160
10.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,4120	35,00	84,420
11.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,6030	45,00	27,135
12.	2651122100023	Ciment portland	kg	300,0000	1,60	480,000
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	30,6000	1,60	48,960

14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	308,3500	1,60	493,360
15.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	125,3700	1,60	200,592
16.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	45,6750	105,00	4 795,875
17.	26611128006541	Placi de trotuare din beton prefabricat 6cm	m2	121,8000	105,00	12 789,000
18.	26611128006542	Placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm	m2	22,8375	100,00	2 283,750
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,8011	1 100,00	10 781,210
20.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	13,5072	1 100,00	14 857,920
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0648	1 100,00	1 171,280
22.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	42,2100	100,00	4 221,000
23.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	30,1500	60,00	1 809,000
24.	26661228006001	Element prefabricat 1,5*6,3	buc	1,0100	1 200,00	1 212,000
25.	26661228006001 2	Element prefabricat блоки ФС-4	buc	9,0900	950,00	8 635,500
26.	271060200100	Otel beton	kg	1 670,0000	16,00	26 720,000
27.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	535,0500	16,00	8 560,800
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,3200	16,00	5,120
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,3900	16,00	22,240
30.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	16,7000	16,00	267,200
31.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	32,0000	16,00	512,000
32.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	241,0000	16,00	3 856,000
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9840	30,00	59,520
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1600	40,00	6,400
35.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0602	40,00	2,408
36.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,7400	1,20	5,688
37.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,7400	1,20	5,688
38.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,7500	100,00	375,000
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2560	1,92	0,492
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,7676	5,00	28,838
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8005	5,00	9,002
42.	4100126202818	Apa	m3	4,6725	5,00	23,362
		Total materiale de constructii				118 344,96

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,7395	25,00	18,488
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7402	10,00	7,402
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,7950	10,00	7,950
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8510	350,00	297,850
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3,8036	300,00	1 141,080
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,1550	350,00	1 104,250
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1120	350,00	39,200
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,7320	25,00	93,300
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7395	25,00	18,488
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3545	50,00	17,725
11.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	6,4856	25,00	162,140
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2790	100,00	27,900
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,1350	100,00	13,500
14.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0235	25,00	0,588

15.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	350,00	595,000
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,4980	200,00	899,600
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2468	100,00	124,680
		Total utilaje de construcții				4 569,15

Total	МДЛ	142 382,70
Соц. и мед.страхование	24 %	4 672,46
Транспорт	8 %	9 467,60
Накладные	8 %	12 521,83
Сметная прибыль	5 %	8 452,23
НДС	20 %	35 499,37

Total deviz:

212 996,19

Intocmit

SRL ZAGORLAR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Мост и примыкания ул. Горького с.
Конгаз

Investitor Primaria с. Конгаз

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3			118,850
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	30,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	30,00	39,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
2	CP21C	Punerea în opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la înalțimi pînă la 35 m, matarea rosturilor orizontale dintre panourile de pereti si panourile de planșeu sau a rosturilor verticale dintre panourile de pereti (Укладка раствора М 100-Т для связки, замоноличивания или зачеканка швов на высоте до 35 м: зачеканка горизонтальных швов между стеновыми панелями и панелями перекрытия или вертикальных швов между стеновыми панелями)	m			14,175
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3600	30,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,00	1,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,60	1,28
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0030	250,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0006	100,00	0,06
3	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2			3,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	100,00	3,00
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 5 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			90,150
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
5	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из 2-х слоев из битумного раствора (разжиженный битум) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)	m2			2,130
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
6	RpCE03A	Izolatii higrofuge pe suprafete verticale sau inclinate la peste 20 grade, plane sau curbe, la subsoluri sau acoperisuri de beton (aticuri, seduri, timpane, calcane etc.), executate la cald, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (Гидроизоляция горячая, поверхностей вертикальных или наклонных под углом более 20 градусов, ровных или кривых, в подвалах или бетонных перекрытиях (аттиках, шедах, надсводная кладка, глухой межевой стены и т.д.), из битумной мастики, щеткой или резиновым шпателем)	m2			5,423
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0023	10,00	0,02
7	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Укладка арматуры для железобетонных фундаментов, ростверков, стен основания, ровных пролетных балочных строений, для настилов, рам и колонн) настил: ф14 A3 150*150-810 кг; нижняя сетка: ф12 A3 - 588кг; верхняя сетка ф12 A3 - 235 кг; упорные стенки ф12 A3 - 37 кг - отбойник	kg			17,360
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	16,00	16,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			42,220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7400	30,00	22,20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,60
9	PB09A	Turnarea manuala a betonului armat in fundatii cu talpi, radiere (Укладка вручную железобетона в фундамент-башмак, ростверк) M300 - Толщина 20см	m3			1 284,600
	71230110200	Betonist	h-om	3,0000	30,00	90,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	30,00	73,20
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 100,00	1 108,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,4840	25,00	12,10
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg			22,675

1	2	3	4	5	6	7
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - ограждение моста				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,92	0,02
11	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei hifrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из 2-х слоев из битумного раствора (разжиженный битум) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)	m2			2,130
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	10,00	0,03
12	RpCE03A	Izolatii hifrofuge pe suprafete verticale sau inclinate la peste 20 grade, plane sau curbe, la subsoluri sau acoperisuri de beton (aticuri, seduri, timpene, calcane etc.), executate la cald, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (Гидроизоляция горячая, поверхностей вертикальных или наклонных под углом более 20 градусов, ровных или кривых, в подвалах или бетонных перекрытиях (аттиках, шедах, надсводная кладка, глухой межевой стены и т.д.), из битумной мастики, щеткой или резиновым шпателем)	m2			5,423
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0023	10,00	0,02
13	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) щебень 5см	m3			571,420
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1100	30,00	33,30
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	360,00	471,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			427,210
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1100	30,00	33,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
15	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток)	m2			162,150
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4300	30,00	12,90
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	105,00	106,58
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,60	2,56
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	250,00	14,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	5,00	0,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		2. Устройство ограждения моста				
16	CL10A1	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте более 35 м, весом до 0,150 т, соединение на болтах) - согласно проектной спецификации	t			18 260,007
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	67,5000	30,00	2 025,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	30,00	112,51
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	30,00	112,51
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	16,00	16 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	40,00	9,99
17	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя)	m2			28,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7800	30,00	23,40
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	35,00	4,20
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	45,00	1,35
		3. Пешеходный мостик				
18	CP07A	Demontarea placilor drepte sau curbe, a fisiilor cu goluri pentru acoperisuri si plansee, a elementelor de scara prefabricate din beton armat, a placilor armate din beton celular autoclavizat la acoperisuri sau terase avind lungimea pina la 6 m, la constructii industriale (Установка кессонов, прямых или кривых плит, настилов с отверстиями для покрытий и плит перекрытия, ж/б элементов лестниц, армированных плит из ячеистого бетона автоклавной обработки для покрытий или террас, длиной до 6 м, в промышленных зданиях)	buc			363,500
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,2000	30,00	6,00
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,8500	350,00	297,50
19	CP07A	Montarea chesoanelor, placilor drepte sau curbe, a fisiilor cu goluri pentru acoperisuri si plansee, a elementelor de scara prefabricate din beton armat, a placilor armate din beton celular autoclavizat la acoperisuri sau terase avind lungimea pina la 6 m, la constructii industriale (Установка кессонов, прямых	buc			1 596,425

1	2	3	4	5	6	7
		или кривых плит, настилов с отверстиями для покрытий и плит перекрытия, ж/б элементов лестниц, армированных плит из ячеистого бетона автоклавной обработки для покрытий или террас, длиной до 6 м, в промышленных зданиях) ПС 6,3 x 1,5				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 100,00	11,00
	26661228006001	Element prefabricat 1,5*6,3	buc	1,0100	1 200,00	1 212,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8500	1,60	6,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	250,00	3,75
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,8500	350,00	297,50
20	CL10A1	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте более 35 м, весом до 0,150 т, соединение на болтах) - согласно проектной спецификации	t			18 153,755
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	67,5000	30,00	2 025,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	30,00	112,50
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	16,00	16 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	40,00	10,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	25,00	6,26
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя)	m2			28,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7800	30,00	23,40
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	35,00	4,20
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	45,00	1,35
		4. Входной и выходной оголовки				
22	TsC02B21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт пропитанный водой, II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			2 208,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,3100	350,00	2 208,50
23	TsA09B2	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latime de maximum 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si strijiniri puternice, in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную для водостоков шириной до 1 м включительно, с извлечением грунта вручную, в грунтах с большим давлением и усиленным укреплением, почва пропитанная водой, глубина разработки 0-1,5 м, средний грунт)	m3			48,000

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6000	30,00	48,00
24	CC01B	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) 150*150	kg			18,590
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	30,00	2,19
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
25	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, при строительстве водоводов, каналов и пристроек, включая крепления)	m2			93,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7300	30,00	21,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	16,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	3 200,00	9,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 200,00	51,20
26	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 395,566
	7123010010200	Betonist	h-om	5,5000	30,00	165,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 100,00	1 144,42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
27	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Монтаж готовых бетонных элементов. Блоки стен подвалов, весом более 1,5 т. Примечание: маркировка бетонных элементов включается согласно проекту) блоки фундаментные	buc			1 136,897
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	30,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	30,00	1,37
	266612280060012	Element prefabricat bloci FC-4	buc	1,0100	950,00	959,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0347	1 100,00	38,17
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	1,60	22,29
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	250,00	15,00
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	360,00	2,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	5,00	0,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	200,00	65,40
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	100,00	1,50
28	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M200	m3			1 395,541
	7123010010200	Betonist	h-om	5,5000	30,00	165,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 100,00	1 144,38
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,31
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
		5. Устройство примыканий к мосту				
29	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip (Разборка покрытия или основания из щебня или булыжника, уложенных на песок)	m2			3,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	30,00	3,90
30	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			170,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			133,497
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	30,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3600	30,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 100,00	52,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
32	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			571,418
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1100	30,00	33,30
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	360,00	471,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
33	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3			411,610
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	30,00	34,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
34	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток) 6см	m2			162,150
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4300	30,00	12,90
	26611128006541	Placi de trotuare din beton prefabricat 6см	m2	1,0150	105,00	106,58
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,60	2,56

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	250,00	14,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	5,00	0,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
35	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток)	m2			157,075
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4300	30,00	12,90
	26611128006542	Placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm	m2	1,0150	100,00	101,50
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,60	2,56
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	250,00	14,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	5,00	0,11
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00

APROBAT:

Intocmit
SRL ZAGORLAR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.